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Więzienie za przemyt cudzoziemców

Paweł Biskupik
17.05.2024

Wspólny polsko-niemiecki patrol funkcjonariuszy Straży Granicznej z
Tuplic oraz strażnicy graniczni z komendy Nadodrzańskiego Oddziału
SG, przy wsparciu krośnieńskich policjantów, zatrzymali Polaka i
Ukraińca, którzy pomagali jedenastu cudzoziemcom w dotarciu do
Niemiec. Przemytnikom za udział w tym przestępczym procederze
zasądzono kary bezwzględnego więzienia oraz więzienia w
zawieszeniu.

14 maja wspólny polsko-niemiecki patrol funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic oraz
strażnicy graniczni z komendy Nadodrzańskiego Oddziału SG, wsparci przez policjantów z
Krosna Odrzańskiego, podczas realizacji zadań służbowych w powiecie krośnieńskim i
żarskim skontrolowali dwa samochody osobowe zmierzające w kierunku Niemiec
(volkswagena i forda). Kierowcami pojazdów byli 29-letni Polak oraz 49-letni Ukrainiec,
którzy przewozili jedenastu nielegalnych migrantów pochodzących z Erytrei, Syrii i
Somalii. Z dokonanych sprawdzeń wynikało, że przemycani cudzoziemcy nie posiadali
dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Migrantów zatrzymano za
usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Po wysłuchaniu
zarzutów, cudzoziemcy przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali
karze 9 lub 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Wobec cudzoziemców
wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu, a do czasu ich zakończenia,
wszystkich objęto dozorem SG.

Z kolei kierowcy - Polak i Ukrainiec - zostali zatrzymani za udzielenie pomocy nielegalnym
migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy z Polski do Niemiec.
Polak po wysłuchaniu zarzutów, przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie
poddał karze 1 roku pozbawienia wolności w zawieszeniu. Dodatkowo mężczyzna został
ukarany karą grzywny w wysokości 3 tys. złotych. Natomiast obywatel Ukrainy usłyszał
zarzuty, złożył wyjaśnienia i decyzją sądu został aresztowany na 3 miesiące. Teraz
podejrzanemu 49-latkowi grozi kara pozbawienia wolności nawet do 8 lat.
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